LEI MUNICIPAL Nº 1569/2007, de 06 de fevereiro de 2007.

“Altera o Parágrafo Único do Art. 1º da Lei Municipal Nº 766/92, de 21.07.1992”.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a presente Lei:

Art. 1º- O Parágrafo Único do Art. 1º da Lei Municipal Nº 766/92, de 21 de julho de 1992, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º - ...............................................................................

Parágrafo Único - O montante dos recursos autorizados por esta Lei, serão restituídos, devidamente corrigidos, aos cofres do Município, quando comprovado que os condomínios beneficiados ficarem inoperantes ou desativados antes de completarem 20 (vinte) anos de operação a contar da data de liberação do auxílio”.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 06 de fevereiro de 2007.

VANDERLEI ANTONIO MORESCO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Data supra.

GENIR ANTONIO COLOGNESE

Secretário Municipal da Administração